
|| I I765/2018
5

SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

Smluvní strany:

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12,
P.O. BOX 110, 143 OD Praha 4, IČ: 604 98 021,

zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem
(dále jen ,,prouozouatel")

a

TTV spedice, spol. s r.o.
zapsaná v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 21753,
se sídlem Čechova llOO/20, 500 02 Hradec Králové,
IČ: 274 84 548,

(dále jen ,,producent')

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, v platném znění, tuto:

smlouvu o odvádění odpadních vod

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi provozovatelem a producentem při
odvádění odpadních vod kanalizací z připojené nemovitosti č.p. 1561, na
pozemku č. 2406/ 11, v KÚ Kostelec nad Orlicí.

II.
Úvodní ustanovení

l. Provozovatel prohlašuje, že je příslušný hospodařit s kanalizačním řádem
v katastrálním území Kostelec nad Orlicí, vedoucím z čističky odpadních
vod do Divoké Orlice.

2. Na základě ,,ROZHODNUTÍ" Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, ze dne
6.9.2018, č.j. MUKO-20666/2018-MS, sp. zri. 3313/2018, byl schválen
SUZ MV (provozovatel) nový kanalizační řád stokové sítě aulového
zařízení Kostelec nad Orlicí, a to na dobu lOti let.

3. Producent prohlašuje, že je vlastníkem připojené nemovitosti a
kanalizační přípojky zaústěné do šachty č. 2 (kanalizační přípojkou se
rozumí část kanalizace z napojené nemovitosti).



' r
'3

¶

4. Provoz kanalizace se řídí ,,Kanalizačním řádem", který stanovuje nejvyšší
přípustnou míru znečištěni odpadních vod vypouštěných do kanalizace,
případně nejvyšší přípustné množství těchto vod a další závazné
podmínky jejího provozu.

5. Závady a reklamace se řeší dle reklamačního řádu, který je přílohou této
smlouvy uveden v »Kanalizačnim řádu".

6. Úplata za odvádění odpadních vod, je cenou za službu spojenou
s odváděním odpadních vod.

7. Smluvní strany činí nesporným, že již přede dnem účinnosti této smlouvy
byla provozovatelem odvedena odpadni voda, a to od: 18.12.2009.
(Smlouua čj. UT-54-136/2009)

III.
Odvádění odpadních vod

l. Provozovatel se zavazuje zajistit pro producenta odvádění odpadních vod
kanalizační stokou se kterou má právo hospodařit, producent je
oprávněn vypouštět odpadní vody do kanalizace a je povinen hradit cenu
dle této smlouvy.

IV.
Cena a platební podmínky

l. Úhrada za poskytnutou službu se sjednává ve výši 448,-KČ měsíčně.
Producent se zavazuje, že bude provádět platby ve čtvrtletních termínech,
v částce 1.344,-KČ vždy do 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12. příslušného roku
na shora uvedený účet provozovatele. Za den zaplacení se považuje den
připsání částky na účet provozovatele.

2. Při nedodržení termínu úhrady je producent povinen zaplatit úrok
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
V případě nedodržení termínu úhrady v délce 30 dnů je provozovatel
oprávněn odstoupit od smlouvy a učinit technická opatření k zamezení
vypouštění odpadních vod z areálu producenta do kanalizačního řádu a
vymáhat případné škody.

V.
Práva a povinnosti producenta

l. Producent má právo na uzavření písemné smlouvy o odvádění odpadních
vod, pokud je pozemek nebo stavba připojena na kanalizaci v souladu
s právními předpisy a podmínkami připojení stanovenými
provozovatelem kanalizace.

2. Producent je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14
kalendářních dnů, nahlásit dodavateli písemně všechny změny vztahující
se k uzavřené smlouvě.

3. Producent je povinen umožnit dodavateli provedení kontroly dodržování
smluvních podmínek a umožnit dodavateli odběr kontrolních vzorků
odpadních vod vypouštěných do předmětné kanalizační stoky.



"m

4. V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod z důvodů
uvedených v článku VI., bod 2. písm. b) až g) této smlouvy, hradí náklady
s tím spojené producent.

VI.
Práva a povinnosti provozovatele

l. Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod
bez předchozího upozornění jen v případech mimořádných situací, za
které jsou považovány živelné pohromy, havárie kanalizační stoky,
případné zjištění poškozeni kanalizační přípojky nebo při možném
ohroženi zdraví osob, majetku a životního prostředí.

2. Provozovatel je dle zákona oprávněn přerušit nebo omezit odvádění
odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezeni:
a) Při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích.
b) Nevyhovuje-li zařízeni producenta technickým požadavkům tak, že

odpadní vody odváděné do kanalizace mohou ohrozit zdraví a
bezpečnost osob, způsobit škody na majetku a škody na životním
prostředí v recipientu řeky Divoké Orlice,

C) Neumožní-li producent provozovateli přístup ke kanalizační přípojce
nebo čerpací jímce,

d) Neodstraní-li producent závady na kanalizační přípojce, na vnitřní
kanalizaci, zjištěné provozovatelem ve lhůtě jím stanovené, která
nesmí být kratší než 3 dny.

e) Při prokázání neoprávněného vypouštění odpadních vod,
f) Při prokázání překročení limitů stanovených kanalizačním řádem a

vodoprávním povolením pro provozovatele kanalizační stoky,
g) V případě prodlení producenta s placením podle sjednaného způsobu

úhrady po dobu delší než 30 dnů.

VII.
Neoprávněné vypouštění odpadních vod

l. Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizační stoky je
vypouštění:
a) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod,
b) v rozporu s podmínkami stanovenými ,Xanahzačním řádem".

2. Producent je povinen nahradit provozovateli ztráty vzniklé neoprávněným
odváděním.

3. Producent je povinen nahradit provozovateli škody a pokuty vzniklé
neoprávněným vypouštěním odpadních vod a rovněž tak případné
sankce vyměřené provozovateli kontrolním orgánem nebo inspekcí
životního prostředí či jinými orgány státní správy.



'""r
\
\,

\

VIII.
Smluvní pokuty

l. Za neoprávněné vypouštění odpadních vod do kanalizace bez uzavřené
smlouvy o odvádění odpadních vod nebo v rozporu s podmínkami
stanovenými ,,Kanalizačním řádem", nebo vypouští-li producent do
kanalizace odpadní vody bez možnosti kontroly jejich kvality, zaplatí
producent provozovateli smluvní pokutu ve výši 1o.ooo,-kč za každý
druh neoprávněného vypouštění a každý zjištěný případ zvlášť.

2. Za vypouštění látek, jejichž vniknutí do kanalizace musí být dle zákona
' 274/2001 Sb., v platném znění nebo kanalizačního řádu zabráněno,

nebo látek, které nejsou odpadními vodami, zaplatí producent za každý
druh takovéto látky smluvní pokutu 5O.OOO,-KČ.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo provozovatele na úhradu
škody jemu vzniklé.

4. Producent zaplatí prpvozovateli smluvní pokutu ve výši 5.OOO,-KČ za
každé porušení, jestliže neumožní oprávněnému pracovníkovi
provozovatele přístup z důvodu kontroly vypuštěných odpadních vod.

IX.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2019 do 31. 12. 2029.
2. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, přičeniž každá smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení.
3. Veškeré změny této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být

odsouhlaseny oběma stranami.
4. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude měněna a doplňována

formou oznámeni, aniž by se uzavíral písemný dodatek ke smlouvě
v těchto případech:
a) dochází ke změně bankovního spojení producenta,
b) dochází ke změně názvu/příjmeni producent,
c) dochází ke změně korespondenční adresy producenta,

Ve všech ostatních případech se vyhotovuje písemný dodatek ke
smlouvě.

5. Producent souhlasí, aby jeho osobní údaje, které je povinen ve smyslu
zákona při sjednávání smlouvy provozovateli sdělit, byly provozovatelem
evidovány a zpracovány v souladu se zákonem č. lOl/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle
zákona o registru smluv. Zveřejněni provede Správa uprchlických
zařízení Ministerstva mitra (provozovatel).



8. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a
svobodné vůle.

Příloha: Kanalizační řád odpadní stoky azylového zařízení Kostelec nad
Orlicí

V Praze dneÍl 1/ 2018=
V dne ... l ... l 2018

'" """" ""'
gr. et Mgr. Pavel Bacík&

ředitel SUŽ MV
(Za prouozouatele) " n'R

jednatel TTV spedice, s ol. r.o.
(Za producenta) '

5


